[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Гайский городской округ

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
10.12.2020                                               г. Гай                                                         №  599
О проведении мониторинговых работ за I полугодие
для обучающихся 9 классов
В соответствии с приказами министерства образования Оренбургской области от 01.09.2020 № 01-21/1179 «О реализации регионального мониторинга качества образования в 2020-2021 учебном году», от 08.12.2020         № 01-21/1627 «О внесении изменения в приказ министерства образования Оренбургской области от 01.09.2020 № 01-21/1179», информационного письма государственного бюджетного учреждения «Региональный центр развития образования Оренбургской области (далее – ГБУ РЦРО)»                         от 08.12.2020 № 01-08/1307 «О проведении мониторинговых работ                         за I полугодие в 9-х классах»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основного общего образования (далее – общеобразовательные организации), мониторинговые работы                   за I полугодие для обучающихся 9 классов (далее – мониторинговые работы)                в форме основного государственного экзамена (далее - ОГЭ)                                  и государственного выпускного экзамена (далее - ГВЭ):

- по русскому языку – 12 декабря 2020 года,
- по математике – 19 декабря 2020 года.
2. Определить следующий регламент проведения мониторинговых работ:

- начало – в 10.00 ч.;

- продолжительность – 3 часа 55 минут;

- численность обучающихся – не более 15 человек в аудитории.

3. Назначить главного специалиста отдела образования М.В.Кораблеву ответственным за проведение мониторинговых работ в форме ОГЭ и ГВЭ,             с возложением персональной ответственности за соблюдение режима информационной безопасности.

4. Провести мониторинговые работы в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения и Рособрнадзора от 07.11.2018 № 189/1513,                                    и методическими рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2020 году (письмо Рособрнадзора                        от 16.12.2019 № 10-1059), допустив отступление в части упаковки экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ, автоматизации рассадки участников и генерации именных бланков ответов.

5. Главному специалисту М.В.Кораблевой:

- направить обезличенные бланки ответов ОГЭ и ГВЭ на официальные адреса общеобразовательных организаций 11 декабря 2020 года;

- обеспечить получение через защищенный канал связи контрольных измерительных материалов (далее - КИМ), критериев для проверки выполненных мониторинговых работ (далее - критерии) и форм отчета в день проведения мониторинговых работ;

- направить КИМ на официальные адреса общеобразовательных организаций до 9.00 часов в день проведения мониторинговых работ;

- направить критерии и формы отчета на официальные адреса общеобразовательных организаций до 15.00 часов в день проведения мониторинговых работ;

- предоставить в ГБУ РЦРО аналитические материалы по итогам мониторинговых работ согласно регламенту.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

6.1. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение мониторинговых работ;

6.2. Обеспечить проведение мониторинговых работ с соблюдением требований противоэпидемических мероприятий и информационной безопасности;

6.3. Обеспечить изменение текущего учебного расписания                        в общеобразовательных организациях в период проведения мониторинговых работ;

6.4. Использовать обезличенные бланки ответов при проведении мониторинговых работ с последующим их заполнением;

6.5. Организовать проверку и анализ мониторинговых работ в течение               2 рабочих дней после проведения;

6.6. Направить отчетные формы и аналитические справки в отдел образования на адрес электронной почты bliskavka74@mail.ru в течение                  2 рабочих дней после проведения мониторинговых работ;

6.7. Организовать разработку индивидуальных образовательных маршрутов с учетом выявленных пробелов в знаниях обучающихся в течение 2 рабочих дней после проверки мониторинговых работ;

6.8. Отметку за мониторинговую работу выставлять обучающимся по их личному желанию.

7. Директору методического центра отдела образования                             Л.А.Жеряковой организовать подготовку аналитического отчета                             по результатам мониторинговых работ в форме ОГЭ и ГВЭ.
Срок: по русскому языку: до 17 декабря 2020,

по математике  - до 24 декабря 2020.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Гайского городского  округа                                     Н.Н.Шпота
С приказом ознакомлены:
М.В.Кораблева __________________

Л.А.Жерякова  ___________________

Л.В.Лысенко
____________________

Л.М.Михайлова __________________

Л.М.Метальникова
_______________

Л.А.Варламова ___________________

Н.М.Шпенькова __________________

С.Н.Филиппов ___________________

И.П.Кузнецова ___________________

О.В.Важенина ___________________
И.В.Доянова
____________________

Э.З.Нурбулатова____________________

Е.В.Каракоцкая __________________

А.Х.Сайфуллина____________________

О.Д.Глебова _____________________

Т.С.Крылова
____________________

С.М.Курмангалеев
______________

С.Р.Сукиасян ____________________